EERSTE BUNDEL

I. Dienstvoertuig

De korpschef Michel Beckers heeft dagelijks, ook als hij niet op dienst is, het gebruik van een
dienstvoertuig. In 2009 heeft hij zelfs een nieuwe wagen gekregen. Hij gebruikt dit voertuig eveneens
voor privédoeleinden, maar doet hiervan geen fiscale aangifte. Erger nog, in zijn personenaangifte
brengt hij de rittenverplaatsing Lommel — Hasselt extra in als aftrekpost en doet hij alsof hij zijn
privévoertuig gebruikt voor de verplaatsing van en naar het werk. Hij maakt zelfs een valse verklaring
op waarbij hij meldt dat hij zijn voertuig minder dan 40 dagen per jaar gebruikt.

Il. Detachering Michel Beckers Provinciebestuur Limburg

Michel Beckers is van maart 2007 tot april 2008 voor één jaar gedetacheerd geworden naar de
Provincie Limburg.

Tijdens zijn periode van detachering heeft hij ter compensatie van zijn mandaattoelage overuren,
nacht- en weekenduren ingediend. De overuren, nachturen, weekenduren werden ingediend zowel
bij de politiezone HAZODI als bij het Provinciebestuur. Tijdens zijn detachering gebruikte hij een
dienstvoertuig van de politiezone HAZODI en hij diende kilometervergoeding in. Bedragen zijn
perfect opvraagbaar bij het SSGPI en de personeelsdirecteur van de Provincie Limburg Jean-Marie

~

lll. Maaltijdvergoedingen

Michel Beckers geniet een mandaattoelage, toch laat hij via commissaris Biets maaltijdvergoedingen
inbrengen via islp-admin het formulier 9 bis. Bijgevoegd vindt u hiervan enkele kopies. Michel
Beckers kan geen aanspraak maken op deze vergoedingen. Art. XI.1V.34 RPpol bepaalt “onderafdeling
5 dat maaltijdkosten het gevolg moeten zijn van deelname van een personeelslid aan permanente
interventie- en piekploegen van een politiezone.

De rekenplichtige | | heeft dit alles betaald.

IV. Afscheidsfeestje + schilderij |

Michel Beckers heeft toen hij naar de Provincie Limburg vertrok een afscheidsdrink gegeven in het
cachot te Hasselt. De politieverbroedering Hadizon heeft deze factuur overgemaakt aan Liesbeth
[—hsfinancieel adviseur van de politiezone HAZODI . Nadien merkt men in de boekhouding dat
Michel Beckers de kosten van dit feestje niet zelf betaald heeft maar dat de factuur aangerekend
werd aan de politiezone HAZODI. Bewijsstuk terug te vinden in de mandaten boekhouding en in de
boekhouding van de politieverbroedering. Tijdens deze afscheidsdrink kreeg hij daarboven ook nog

een waardevol schilderij van] l, budgetverantwoordelijke van de
politiezone HAZODI heeft deze rekeningen geboekt en de rekenplichtige Jean Marie Geurden heeft
deze rekeningen allemaal betaald op kosten van de politiezone HAZODI.

V. Driemaandelijkse extra vergoeding



Michel Beckers heeft ook nog driemaandelijks een extra bedrag onkostenvergoeding ontvangen ter
waarde van 1115,52 euro (mandaat nummer 840 dd. 26.06.2003, artikelnummer 33000/121-
48/2003) categorie “andere vergoedingen”. Dit gedurende meerdere jaren. Het rekeningnummer
waarop dit gestort werd is perfect traceerbaar in de boekhouding. Bijgevoegd vindt u hiervan een
bewijsstuk. Deze vergoeding is nergens gerelateerd aan het politiestatuut. Voor deze extra is er ook

geen beslissing van het politiecollege noch van de politieraad. | b heeft deze

vergoeding driemaandelijks geboekt en vervolgens werd deze betaald. Toen Michel Beckers in al in
2007 in opspraak kwam heeft hij vlug dit bedrag niet meer geind.

VI Onrechtmatige statutarisering

[ Jtwordt onrechtmatig gestatutariseerd : zij neemt de functie, dewelke werd opengesteld
via mobiliteit niet op, maar krijgt een andere functie en dit op de dienst DPR bijl ]

waar zij uitzonderlijk goed mee kan omgaan (?!). [ k is diegene die de onrechtmatige
vergoedingen van korpschef Michel Beckers via islp-admin regelt.

VII. Favoritisme

[ | vervult de administratie ter verrijking van de hoofdcommissaris Michel Beckers

inzake de maaltijdvergoedingen. In ruil bekomt hij een ja op iedere vraag die hij stelt, bijvoorbeeld:

- de procedurele manipulatie tot aanstellingvan[_ |op de dienst Personeelszaken
terwijl in werkelijkheid[T " """)ij commissaris Biets op de dienst DPR tewerkgesteld blijft.

- Commissaris Biets geniet ook van de privévoordelen van het gebruik van een dienstvoertuig
(witte Ford Mondeo met nummerplaat RKD 777) en doet hiervan ook geen fiscale aangifte. De
hoofdcommissaris Michel Beckers weet dat en tolereert. Dit wordt al jaren getolereerd en is een
doorn in het oog van vele operationelen.

VIII. Oplichting van verzekering Ethias en valsheid in geschrifte

- CP Vyncke gebruikte zijn privévoertuig na een dienstopdracht. Op de weg naar huis kreeg hij een
privéongeval. De politie van Sint-Truiden heeft hiervan PV opgemaakt en CP Vyncke verklaarde
hierin dat hij reed voor eigen rekening. Nu blijkt dat CP Vyncke in samenwerking met de
korpschef Michel Beckers een aangifte gedaan heeft met de verzekeringsmaatschappij Ethias om
alzo de schade aan het voertuig van CP Vyncke te dekken. Ethias heeft ook betaald. CP Beckers
heeft een verklaring gemaakt dat er geen dienstvoertuigen ter beschikking waren terwijl er in het
korps op dat ogenblik meerdere voertuigen beschikbaar waren. ~="~——— kan dat
bevestigen.

- Anderzijds maakt de brief van de korpschef ook melding dat het voertuig van| ]
opgenomen staat onder het polisnummer van PZ HAZODI, maar dit is dus absoluut onwaar. Zie
brief terzake




IX. Diversen

Geen wanpraktijken
bij politie HAZODI

PROCUREUR ROEPT OPTOT EENHEID BINNEN POLITIE HAZODI

Commissaris misleidt verzekering

HASSELT, ZONHOVEN EN DIEPENBEEK

Het onderzoek van het comité P naar de
werking van de politiezone Hasselt,. Zonho=
ven en Diepenbeek (HAZODI) is afgerond.
Eén commissaris liep tegen de lamp,

omdat hij de aangifte van een ongeval
vervalste, Andere kiachten over onrechtma-
tige vergoedingen bleken dan weer niet te=

recht.
TOONROYACKERS

val. Volgens de aangifte bij de ver-

mers geen dienstvoertuig ter be-
schikking en was bijgevolg wel
‘gedwongen’ om met zijn eigen
wagen te rijden voor de politie.
Volgensandere verklaringen wa-
ren er op dat moment echter vol-
doende dienstwagens ter be-
schikking.

Privésfeer
Verzekeringmaatschappij Ethias
onderzochteen enander. Ook het
Comité P verhoorde verschillen-
de personeelsleden. Daaruit
bleek dat het om een ongeval in
de privésfeer ging.

«De bewuste politiecommissaris

parket in Hasselt weten. «De fout
isdus‘rechtgezet’. Het parket be-
kijkt nunogwelke verdere gevol-
gen er nog aan die onjuiste aan-
gifte moeten gegeven worden.»
De aangifte van het ongeval was
€én van de redenen waarom het
Comité P de werking van de poli-
tiezone dit jaar onderzocht.

Anonieme klachten

Naast het ongeval kwamen er bij
het parket ook klach-

dus de woordvoerder.

Het parlet benadrukt bovendien
dat zonechef Michel Beckers
niets verweten kan worden. Wel
zijn er nog een hele reeks klach-
ten over pesterijen in de politie-
zone. De vakbonden luidden
daarvoor dealarmbel,

Eenheid gevraagd

De strubbelingen kwamen tij-
denshetonderzoek van Comité P

ten binnen over onder meer on-
rechtmatige vergoedingen.

De provinciegriffier schreef op 9
mei 2007 al een brief aan de stad
Hasselt, met vraagtekens bij en-

; ; : ekeri happij was het  heeft de schade die hij eerst ver-
Op25januarivanditjaarwaseen ongeval ‘tiidens de dienst’ ge- goed kreeg, welterug Id
beurd. De ¢ issaris ‘van

commissatis van de politiezone
HAZODI betrokken bij een onge-

wacht had op dat moment im-

de verzekeri happij,»
laat een woordvoerder van het
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ken in de politiezone HAZODI
Hasselt werd de werking van
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Het onderzoek naar mogelijke wanprakti
is afgerond. Op vraag van het parket van

eek door het Comité P onder-

de na anonieme klachten. Tijdens het onderzoek werden

geen strafbare feiten vastgesteld.

cureur Rubens besliste daarop het
Comité P in te schakelen. “Uit het
onderzoek is gebleken dat de of-
ficier de verzekeringsmaatschappij
heeft misleid,” aldus de procureur,
“Maar de schade heeft hij inmid-

arc
d-

het politiekorps Hasselt/Zonhoven/Diepenb
zocht. Dat gebeur
binnen het politickorps spanningen

“Uit de klacht bleek duidelijk dat er
waren tussen een aantal groepen,

aldus de Hasseltse procureur M

Rubens. “Zoal:

*Of de man zal

Eenheid
Een andere klacht ging over het
uitbetalen van onterechte vergoe-
dingen maar uit onderzoek van het
Comité P is nu gebleken dat daar
geen sprake van was. De procureur
heeft de zonechef van het korps de

dels terugbetaald.”
worden vervolgd, laat de procureur

nog in het midden.
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diensturen had laten registreren. De

en en dat is niet gezond voor een
privé-aus

nog cen intern onderzoek. Dat ge-
beurde na een anonieme klacht over
een officier die een ongeval met zijn
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«Toch bleek dat er juridisch niets
ten laste gelegd kan worden,» al-

afrechtelijke

inbreuken zijn gepleegd. Inmiddels
zijn er ook al enkele maatregelen
genomen om tegemoet te komen

“Ik ben blij dat onderzoek heeft uit-

stralen. Zonechef Michel Beckers:
ewezen dat er geen str:

resultaten van het onderzoek mee-
gedeeld en hem gevraagd om een
aantal zaken op orde te stellen. Het
korps moet volgens de procurcur
weer een eenheid vormen en dit uit-

g

ij dat

en niet

officier had tijdens een interventie
wel had moeten doen. Het intern
onderzoek was eind juni afgerond
en de conclusies werden op de poli-
tieraad toegelicht. Toen besliste een
ruime meerderheid van de raad dat
een extern onderzoek niet nodig was
en de betrokken officier geen sanctie

met zijn eigen auto gereden
met een dienstvoertuig terwij

water. «Erzijnin-
derdaad spanningen binnen en-
kele groepen in het korps,» liet
procureur Marc Rubens aan de
pers weten. «Dat is niet gezond
binnen een politieorganisatie.»
Hij deed een oproep bij de zone-
chef om terug voor eenheid bin-
nenhet korps te zorgen.

Nancy VANDEBROEK

aan de aanbevelingen van de pro-

cureur.”

moest krijgen, De politieraad dacht

dat hiermee de kous af was. Tot er
anonieme brieven naar het parket
van Hasselt werden gestuurd. Pro-

Commissaris Intern Toezicht negeert in opdracht van de korpschef Michel Beckers volgende
handelingen :

Klasseren zonder gevolg van een mondelinge aangifte van een dronken commissaris op

dienst.

Kantschrift tegen handelingen, uitgevoerd door een commissaris, zonder gevolg behandeld

(kantschriftnummer HA43.98.1903/08), slachtoffer Garcial

Geen tuchtstraf voor een hoofdinspecteur, betrapt op diefstal in de Carrefour.
Onrechtmatig gebruik van het rijksregister 0.a ook in het dossier 1.
Onrechtmatig in bestanden kunnen consulteren



- Verhoor van commissaris Intern Toezicht over de agendapunten (drie onderzoekspunten) die
Politieraadslid[_________lp de politieraad heeft aangekaart. Bedoeling was deze drie
onderzoekspunten aan een intern onderzoek te onderwerpen. Men werd wel ondervraagd,
maar heeft nooit een schriftelijke verklaring gezien of mogen ondertekenen. Men weigert
aan{___ kom een afschrift van zijn verklaringte geven| ___ raagtvia het
comité P zijn verklaring op. Het comité P weigert tot op heden zelfs een antwoord op zijn
schrijven.

Michel Beckers dwingt aan diverse personeelsleden valse verklaringen af (o0.a. aan een lid van de
dienst Personeelszaken, o.a. met betrekking tot de organisatie van de nieuwjaarsreceptie, ...).
Aan sommigen belooft hij dan bijvoorbeeld een promotie, bv.[ ]

Afwezigheid van 5 jaar van een commissaris.

Voordelen voor de korpschef, zoals penselen en verfmaterialen van[_______] telenetaansluiting,
gsm-verkeer van en naar het buitenland.



